ВЫПИСКА

из протокола № НИК-341 от 15.01.2024 о рассмотрении конкурсных работ,

принятых к участию в III Международном учебно-исследовательском конкурсе

«СТУДЕНТ ГОДА 2023»

Повестка дня:

1. Рассмотрение работ, принятых к участию в III Международном учебно-

исследовательском конкурсе «СТУДЕНТ ГОДА 2023», состоявшемся 15 января

2024 года в г. Петрозаводске (Россия).

2. Подведение итогов III Международного учебно-исследовательского

конкурса «СТУДЕНТ ГОДА 2023».

Решение:

1. Присудить Исоян Ангелине Андреевне, Хоменко Анастасии Валентиновне, авторам

работы «ВЛИЯНИЕ РОССИЙСКО-КИТАЙСКИХ ОТНОШЕНИЙ НА РЕГИОНАЛЬНОЕ

РАЗВИТИЕ И БЕЗОПАСНОСТЬ», принявшим участие в III Международном учебно-

исследовательском конкурсе «СТУДЕНТ ГОДА 2023», Дипломы I степени в номинации

«Политические науки».

Критерии оценивания Оценки

1. Соответствие тематике

1.1. Статья соответствует заявленной тематике? 5

2. Оценка научно-исследовательского уровня

2.1. Представляет ли работа информационную ценность? 5

2.2. Есть ли в работе ошибочные утверждения, неясности, ошибки?

2.3. Убеждает ли данная работа

- в полезности и актуальности проведенных исследований? 5

- в достоверности полученных результатов? 5

- в научной новизне и значимости полученных результатов? 5

2.4. Даны ли ссылки на работы других авторов, позволяющие

корректно определить место данной статьи среди других публикаций

и уровень проработанности темы?

5

2.5. Корректно ли использованы автором собственные или известные

методики?

5

2.6. Корректно ли сформулированы выводы? 5

2. Оформить на Исоян Ангелину Андреевну, Хоменко Анастасию Валентиновну

соответствующие регламенту документы.

Директор

МЦНП «НОВАЯ НАУКА»

И.И. Ивановская

3. Оценка качества оформления

3.1. Правильно ли отражает заглавие содержание работы? 5

3.2. Сформулирована ли цель работы? 5

3.3.  Правильно ли выбраны ключевые слова? 5

3.4. Достаточно ли ясно и полно изложен материал? 5

3.5. Адекватна ли аннотация содержанию работы? 5

3.6. Орфографические, пунктуационные, грамматические ошибки? 4

3.7. Корректно ли оформлены таблицы, рисунки, формулы, список

литературы?

5

4. Заключение по работе в целом (итоговая оценка)

Оценка 3.

Оценка 4.

Оценка 5.

5

5. Комментарии